ergo et hoc accipere ad litteram, veluti proprie factum in 

creatura ista. Velocitatem verbi fortasse commendat 

Scriptura -, de qua velocitate jampridem in alio Psalmo 

locuti sumus, ubi scriptum est : « Usque in velocitatem 

» currit verbum ejus 2 . » Quia nihil ventis velocius norunt 

homines. Quomodo illa facilitas commendabatur in pelle; 

nihil enim facilius ab hominequam pellis extenditur : sic 

et hic insinuansDeum vel Verbum ejus ubique prasentem, 

velocitate motus nihil deserere, quia tu non noveras ali-

quid vento velocius : « A m b u l a t , inquit , super pennas 

» ventorum, » id est, velocitas ejus superai velocitatem 

ventorum : ut per pennas ventorum intelligas velocitatem 

ventorum, et verbum Dei intelligas velocius omnibus 

ventis. E t sic in prima facie considerationis : pulsemus ad 

a liquid interius, et figurate aliquid nobis indicent ista 

l ittera. 

XIII . Ventos quidem intelligimus in figura non ab-

surde animas : non quia ventus est anima, sed quia invi-

' Psal. x x x v , 8. — ' Id. CXLVII, ID. 
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sibilis est ventus ; quamvis res corporea, corpora impellens, 

tarnen quia humani oculi aciem f u g i t , est autem anima 

invisibilis, propterea bene intelJigimus animas ventos. 

Inde est quod et Deus insufflasse dicitur spiritum vitae 

formato bomini : « E t factus est homo in animam viven-

tem 1 . » Ergo v e n t i , animae in allegoria non absurde ac-

cipiuntur. Yidete autem ne putetis nominata allegoria 

pantomimi aliquid me dixisse. Nam q u e d a m verba, quo-

niam verba sunt, et ex lingua procedimi, communia 

nobis sunt etiam cum rebus ludicris, et non honestis : 

tamen locum suum habent verba ista in Ecclesia, et 

locum suum in scena. Non enim ego dixi , quod Apostolus 

non dix i t , cum de duobus fi li is Abrabae diceret : « Quae 

» s u n t , inquit , in allegoria2 . » Allegoria dicitur, cum 

aliquid aliud videtur sonare in verbis, et aliud in intel-

lectu significare. Quomodo dicitur agnus Christus3 : num-

quid pecus? Leo Christus4 : numquid bestia ? Petra Chris-

tus5 : numquid duritia? Möns Christus6 : numquid tumor 

terrae? Et sic multa aliud videntur sonare, aliud signifi-

care ; et vocatur allegoria. Nam qui putat me de theatro 

dixisse allegoriam, putet et Dominum de amphilheatro 

dixisse parabolani. Yidetis quid faciat civilas , ubi abun-

dant spectacula : in agro securius loquerer ; quid sit enim 

allegoria, non ibi forte didicissent homines, nisi in Scrip-